
令和７年１１月１３日 

新１年生保護者 様 

市川市立宮久保小学校 

                             校長  荻原  明子 

 

新１年生保護者説明会のご案内 

 

晩秋の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。本日は､就学時健康診断にご参加頂

き、ありごとうございます｡明るく元気なお子さまの姿を見て､大変うれしく思います｡職員一同、ご入学

を心よりお待ちしています｡ 

さて、新１年生の保護者の皆様を対象に下記の日程で説明会を開催いたします｡ 

つきましては、ご多用の中とは存じますが､入学に際しての大切なご連絡がありますので､是非ご出席

くださいますようご案内申し上げます｡ 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年２月６日（金） 

       受 付  午前１０時００分～ 

       説明会  午前１０時１５分～１１時１５分 

 

２ 場 所  本校体育館 

 

３ 内 容  ①校長挨拶 

       ②入学前の諸準備について 

       ③保健・給食について（アレルギー対応） 

       ④交通安全・通学路について 

       ⑤諸連絡（入学式について・学校徴収金について・PTA について等） 

       ⑤質疑応答 

 

４ 持ち物  上履き 下足入れ 筆記用具 

 

５ その他  ・説明会に欠席される方、転居が決まった方は早めに学校へご連絡ください｡ 

         本校の所在地  市川市宮久保５－７－１    

 電話  ０４７－３７１－２７４７ 

       ・駐車スペースはございませんので、お車での来校はできません。 

       ・駐輪場は、体育館前に設置します。体育館横の門からお入りください。 

       ・発熱等の風邪の症状がある場合、また、発熱等の風邪症状がない場合であっても 

体調に異常が見られるときは来校をお控えください。 


